
 

 

 2012-09-19 Ekonomikos komiteto posėdyje: 

 

             1. SVARSTYTA Seimo nario Č.Stankevičiaus (2012-09-12) pasiūlymas; Teisės 

departamento (2012-09-13)   išvada Investicijų įstatymo 12, 13 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-1128(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti  Seimo kanceliarijos Teisės departamento (2012-09-13) išvadai. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 7, prieš – 1. 

2. Pritarti iš dalies Seimo nario Č.Stankevičiaus (2012-09-12) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 7, prieš – 1. 

 

2. SVARSTYTA.  Seimo narių V.Bacevičiaus (2012-06-07; 2012-09-17); D.Budrio, 

K.Daukšio, R.Sinkevičiaus, M.Zasčiurinsko (2012-06-11) pasiūlymai;  Teisės departamento 

(2012-06-06) išvada Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 21 ir 22 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektui XIP-3678(3). 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA:  

1. Svarstyme daryti pertrauką. 

2. Atsiţvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 15, 18, 19, 22 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto XIP-3678(3) 

priėmimui redakcija skiriasi nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pirminio 2011-10-05 

nutarimu Nr.1147 Seimui pateikto  įstatymo projekto, taip pat  į pateiktas Seimo kanceliarijos 

Teisės departamento  (2012-06-05) pastabas dėl įstatymo projekto XIP-3678(3) 

suderinamumo su Mokslo ir studijų įstatymo nuostatomis bei kitas pastabas ir į Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos 2012-06-04 raštu Nr. 311 pateiktus pasiūlymus bei siekiant 

teisinio aiškumo, prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą  

Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 22 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui XIP-3678(3);   Seimo narių V.Bacevičiaus (2012-

06-07; 2012-09-17); D.Budrio, K.Daukšio, R.Sinkevičiaus, M.Zasčiurinsko (2012-06-11) 

pasiūlymams ir  Teisės departamento (2012-06-06) pateiktai išvadai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 8 straipsnio 

papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-2971. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

Po svarstymo   priimant sprendimą dėl įstatymo projekto Nr. XIP-2971 komiteto narių 

nuomonės buvo skirtingos (siūlyta  projektą atmesti, arba grąţinti iniciatoriams tobulinti). 

Komiteto  pirmininkas pasiūlė dėl šių pasiūlymų  balsuoti  alternatyviai: 

formuluotė A: uţ – grąţinti įstatymo projektą iniciatoriams tobulinti. 

            formuluotė B: uţ – įstatymo projektą atmesti.  

Balsavimo rezultatai: A –4,  B – 4 (lėmė pirmininko balsas). Pritarta formuluotei A. 

 NUTARTA: 

1. Grąţinti įstatymo projektą iniciatoriams tobulinti, atsiţvelgiant į projektui gautas 

pastabas.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai:   uţ – 4, prieš – 4 (lėmė pirmininko balsas). 

 

4. SVARSTYTA. Viešųjų pirkimų įstatymo 18 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIP-3656. 

Kalbėjo:  Dainius Budrys, Julius Veselka, Valdemaras Valkiūnas. 

NUTARTA: 

              1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

              2. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Kęstutis Masiulis. 



 

  Pritarta bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Kainų įstatymo 8, 11 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 8(1) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIP-4177. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą atmesti. Įstatymo projekto nuostatos (taip pat ir aiškinamajame 

rašte nurodytas šių nuostatų įgyvendinimo poveikis maisto produktų kainoms, verslo 

sąlygoms) stokoja ekonominio pagrindimo. Atsiţvelgta į Vyriausybės išvadoje (2012-08-21 

nutarimas Nr. 966) pateiktas nepritarimo projektui prieţastis ir Seimo kanceliarijos Teisės 

departamento bei Europos teisės departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos pateiktas pastabas. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas:  Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl energetikos įmones kontroliuojančiųjų valstybės institucijų 

darbo. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Ąţuolas Audickas, Danielius Ţepnickas, Diana Korsakaitė, 

Kęstutis Daukšys, Kęstutis Masiulis, Kęstutis Karosas, Kęstutis Ţilėnas, Julius Veselka, 

Kazimieras Kuzminskas, Rimantas Sinkevičius, Danas Janulionis, Valdemaras Valkiūnas, 

Vytautas Stasiūnas. 

Posėdyje dalyvaujant Energetikos, Ūkio, Teisingumo ministerijų, Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos, Vilniaus miesto savivaldybės bei UAB „Vilniaus energija“ 

atstovams  buvo išklausyta suinteresuotų institucijų atstovų pateikta informacija reaguojant į 

ţiniasklaidoje prasidėjusias viešas diskusijas po spaudoje  pasirodţiusio Ūkio ministro 

Rimanto Ţyliaus  straipsnio “Kokius aitvarus dangsto slaptos „Vilniaus energijos“ ataskaitos“ 

apie UAB „Vilniaus energija“ kapitalo grąţos ir kitus valstybės reguliuojamos veiklos 

rodiklius. 

Po diskusijos komitete  buvo  konstatuota, kad  dabar galiojanti šilumos kainų 

nustatymo  metodika yra nepakankamai efektyvi. Dabartiniu metu  kai kurie  šilumos tiekėjai  

gauna   didelius pelnus, o šilumos  kainos kyla. Nuspręsta paprašyti Ūkio ir Energetikos 

ministerijų iki kito komiteto posėdţio pateikti  konkrečius pasiūlymus  šiai problemai spręsti. 

  

7. SVARSTYTA. Dėl trečiųjų šalių  krovinių krovos Klaipėdos  valstybiniame 

jūrų uoste perspektyvų.  

Kalbėjo: Julius Veselka, Arūnas Štaras,  Dainius Budrys, Arvydas Darulis, Rokas 

Masiulis, Artūras Drungilas, Audrius Endzinas, Laura Šerėnienė, Stasys Gudvalis, 

Valdemaras Valkiūnas, Aloyzas Kuzmarskis, Kęstutis Masiulis, Naglis Puteikis, Kęstutis 

Daukšys. 

Posėdyje išklausyta Susisiekimo, Ūkio,  Uţsienio reikalų ministerijų, AB „Lietuvos 

geleţinkeliai“, AB „Klaipėdos nafta“,Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos, Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto direkcijos atstovų pateikta informacija apie Baltarusijos, Rusijos  ir kt. 

šalių krovinių gabenimo per Klaipėdos valstybinį jūrų uostą galimybes bei numatomas 

perspektyvas.  

8.  SVARSTYTA.  Dėl kreipimosi į  LR Seimo valdybą, prašyti  LR  Vyriausybės 

pateikti išvadą Įmonių bankroto įstatymo 4, 10, 11, 11(4), 11(5), 11(6), 11(7), 13, 13(1), 

21, 22, 23, 26, 29, 31 ir 32 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-

4385. 

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą 

Įmonių bankroto įstatymo 4, 10, 11, 11(4), 11(5), 11(6), 11(7), 13, 13(1), 21, 22, 23, 26, 29, 

31 ir 32 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-4385. 



 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Dainiaus Budrio  komandiruotės į  Briuselį (Belgijos 

Karalystė).  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Pritarti Dainiaus Budrio komandiruotei  į Briuselį (Belgijos Karalystė) 

2012 m. spalio 1–3 d. dalyvauti konferencijoje „Tranzito kelio Via Carpathia, kaip 

svarbiausio Rytų Europos regione, ateitis“   

Balsavimo rezultatai: uţ – 5, prieš – 1. 

  

10. SVARSTYTA. Pasirengimas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 33 

straipsnio papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-4294 svarstymui. 

Kalbėjo Dainius Budrys.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, K.Masiulį, komiteto biuro 

patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Pasirengimas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 24 

straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-4649 ES svarstymui.  

Kalbėjo Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, K.Masiulį, komiteto biuro 

patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 


